
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con decreto sindacale  n. 5 del 3/02/20222 la sottoscritta Dott.ssa Francesca
Pacilli è stata nominata titolare della Posizione Organizzativa del 2° Settore dell’Ente “Servizi alla
persona - Attività Produttive - SUAP - Servizio Informatico”;
VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;
il vigente Statuto comunale;
il D. Lgs. n. 165/2001 (TUPI) e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi;
il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;
la L. n. 136/2010 e s.m.i.;
gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti;

VISTA altresì:

la Deliberazione di C.C. n. 21 del 18.06.2021 avente per oggetto “Documento Unico di
Programmazione (DUP) periodo 2021-2023 - Discussione e conseguente deliberazione (art.
170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000)”, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di
legge;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 25-03-2022    N.57

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

N.  264 del Registro generale

Oggetto: D.L. 73/2021 RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA COPERTURA
DEL COSTO DI FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI, SERVIZI
SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI E CENTRI CON FUNZIONE
EDUCATIVA E RICREATIVA NEL PERIODO GIUGNO-DICEMBRE
2021. LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO



la Deliberazione di C.C. n. 22 del 18.06.2021 avente per oggetto “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011)”, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29  del   08/03/2022 con la quale si
stabilivano le modalità e le finalità di utilizzo delle risorse residue di cui al D.L. 73/2021;

VISTA la propria determinazione n. 45 del 09/03/2022 con la quale è stato approvato
l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica per la richiesta di contributo per la copertura del costo
di frequenza ai centri estivi, servizi socio-educativi territoriali e centri con funzione educativa e
ricreativa nel periodo giugno-dicembre 2021;

VISTA, altresì, la propria determinazione n. 56 del 24/03/2022 con la quale si è preso atto
delle domande pervenute in risposta all’Avviso Pubblico suddetto;

CONSIDERATO che alla scadenza del citato Avviso Pubblico sono pervenute n. 26 istanze
di partecipazione al contributo sopra citato;

VERIFICATE le domande pervenute e la documentazione a corredo delle stesse;

APPURATO che dalla valutazione delle istanze risulta che l’ammontare complessivo del
contributo degli aventi diritto è pari ad € 9.396,80, come da allegato A che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

ATTESO che nulla osta alla liquidazione agli aventi diritto;

TENUTO CONTO che le somme che verranno erogate saranno pari a quanto realmente speso
dalle famiglie, documentato anche mediante dichiarazione sostitutiva, e in ogni caso nella misura
massima di € 1.000,00 per le spese sostenute per ciascun minore;

TENUTO CONTO, altresì, come stabilito dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del
08/03/2022, che il tetto massimo di € 1.000,00 potrà essere superato a fronte di risorse
effettivamente disponibili e di spese realmente sostenute e documentate, e potrà invece essere
diminuito in modo proporzionale a tutti gli aventi diritto, qualora la somma disponibile non sia
sufficiente a coprire in toto le spese effettivamente sostenute;

PRESO ATTO delle risorse a disposizioni  e pertanto della possibilità di concedere contributi
superiori a € 1.000,00;

VISTE le domande pervenute di cui si è preso atto con determinazione n. 56 del 24/03/2022;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.

147-bis del D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta,1.
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI LIQUIDARE e PAGARE, agli aventi diritto le somme indicate nell’allegato A, parte2.
integrante e sostanziale della presente determinazione, la richiesta di contributo per la
copertura del costo di frequenza ai centri estivi, servizi socio-educativi territoriali e centri
con funzione educativa e ricreativa nel periodo giugno-dicembre 2021, per un importo
complessivo di € 9.396,80;

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 / 264 del 25-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



DI IMPUTARE la conseguente spesa di € 9.396,80 al cap. 862/2 “Attivazione centri estivi3.
con contributo Ministeriale”, impegno n. 623/2021, RR.PP. 2021;
DI ASSOLVERE all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto4.
stabilito dal D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione
dello stesso all’albo pretorio on line.

La presente determinazione sarà  pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 del D. L.g.s. n. 267/2000.

FP/pb

Il Responsabile del Settore
F.to Pacilli Francesca

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 / 264 del 25-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 29-03-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   31-03-2022     al     15-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 403
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Pacilli Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pacilli Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 / 264 del 25-03-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


